
 1 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

13.04.2022 № 63/06/795-СД 

 

О признании утратившими силу 

некоторых решений 

муниципального Собрания 

внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе 

Москве, Совета депутатов 

муниципального округа 

Пресненский 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.12.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Законом города Москвы от 17.02.2021 года №3 «О внесении 

изменений в отдельные законы города Москвы», Уставом муниципального 

округа Пресненский, в целях систематизации, упразднения дублирующих, 

устаревших и избыточных муниципальных правовых актов муниципального 

округа Пресненский, 

Совет депутатов решил: 

1. Признать утратившими силу некоторые решения муниципального 

Собрания внутригородского муниципального образования Пресненское 

в городе Москве, Совета депутатов муниципального округа 

Пресненский по перечню согласно приложению к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Д.П. Юмалина. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 

 



 2 

 Приложение 

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа Пресненский 

от 13.04.2022 № 63/06/795-СД 

 

Перечень 

утративших силу некоторых решений муниципального 

Собрания внутригородского муниципального образования 

Пресненское в городе Москве, 

Совета депутатов муниципального округа Пресненский 

 

1. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 19 декабря 2008 года 

№ 14/7/110-МС «Об утверждении Положения о порядке реализации 

переданных отдельных государственных полномочий и использования 

органом местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве материальных ресурсов и 

финансовых средств, предназначенных для реализации отдельных 

государственных полномочий». 

2. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 19 марта 2009 года 

№ 17/8/139-МС «О развитии муниципального учреждения «Центр 

досуга и творчества «Пресня». 

3. Решение муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе Москве от 20 октября 2011 года 

№ 48/12/416-МС «Об утверждении схемы избирательных округов по 

выборам депутатов муниципального Собрания внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве». 

4. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 17 

ноября 2016 года № 80/21/1609-МС «О порядке формирования 

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета 

депутатов муниципального округа Пресненский». 

5. Решение Совета депутатов муниципального округа Пресненский от 26 

декабря 2017 года № 6/13/85-СД «Об утверждении Положения о 

муниципальных целевых программах». 


